2024年 2月 13日

各 位

上 場 会 社 名  東 和 薬 品 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長  吉田逸郎

（コード番号  4553 東証プライム市場）

問合せ先責任者  取締役        田中政男

（TEL  06-6900-9102）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年 5 月 15 日の 2023 年 3 月期決算発表時に開示した 2024

年 3月期通期（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）の連結業績予想を下記の通り修正することといたしまし

たので、お知らせいたします。

記

1. 2024年 3月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 216,300 11,800 11,500 6,900 140.18

今回修正予想(B) 229,000 15,500 19,500 13,000 264.12

増減額(B-A) 12,700 3,700 8,000 6,100

増減率(%) 5.9％ 31.4％ 69.6％ 88.4％

（ご参考）前期実績

（2023年3月期通期）
208,859 5,514 5,141 2,201 44.72

2. 修正の理由

2024 年 3 月期の通期連結業績につきましては、当社製品に対する需要増への対応により販売数量が想定

よりも増加し、売上高は前回発表予想を上回る見込みとなりました。

営業利益は売上増に伴う売上総利益の増加に加え、販売費及び一般管理費の費消の遅れ等により、前回

発表予想を上回る見込みとなりました。

経常利益ならびに親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益の増加に加え、デリバティブ

評価においてその損益算定の要因となる為替や金利等の市況要因に第 3 四半期連結会計期間末から変動が

ないことを前提とし、第 3 四半期連結累計期間で発生したデリバティブ評価益約 36 億円は通期連結業績予想

においても同額発生するものと想定したこと等により、前回発表予想を上回る見込みとなりました。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上